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„Gondolkodj globálisan, cselekedj lokálisan!”

A fejlesztés nem pártpolitikai kérdés.
Fenyvesi átadta a stafétabotot
Navracsicsnak 2. oldal

Régi álma teljesült a súlytalanul
lebegéssel. Ivancsics Ferenc
a vadászrepülést is kipróbálta 4. oldal

Madárvédelem
és madáretetés az óvodákban 7. oldal

Csengőfrász helyett
„lófrász”

Bevallom, nekem nincs közvetlen élményem (nem is 
lehet, hiszen 1956-ban születtem), de azért el tudom 
képzelni, milyen érzés lehetett, ha az ötvenes években 
az éjszaka közepén, vagy hajnalban megszólalt valaki-
nél a bejárati csengő, csaknem biztos lehetett abban, 
hogy az Állambiztonsági Hivatal emberei állnak az ajtó 
előtt és egy fekete csukott autó is várt rá a ház előtt… 
Akkor születtek telefonálás közben az olyan váratlan 
kiszólások, hogy: Jó napot hadnagy elvtárs, hogy’ szol-
gál a kedves egészsége? – nyilvánvalóan a bele- és le-
hallgatónak címezve. Az a fekete humor is akkoriban 
terjedhetett, mikor az ajtóban álló állambiztonságiak 
szájába adták, hogy „ne félj elvtárs, érted jöttünk, nem 
ellened.”
Nem is emlegetném ezt a példát, ha nem bukkan-
na újra és újra elő az a kommunista tempó, ami már 
egy újabb állampárt jellemzője lehet. A Fidesz (KDNP) 
ugyanis mindent elkövet azért (vagy adott esetben ép-
pen a füle botját sem mozgatja), hogy az úgynevezett 
lehallgatási (leánykori nevén: Pegazus-) botrány hul-
lámai tovább borzolják a közvéleményt. Legutóbb pél-
dául a Nemzeti Adatvédelmi és Információszabadság 
Hatóság zárta le a Pegazus-üggyel kapcsolatos vizsgá-
latait azzal, hogy semmiféle törvénysértés nem történt 
(sem formailag, sem tartalmilag), minden a lehető leg-
szabályosabban zajlott le. Vagyis az áristom árnyéká-
ban táncoló államtitkár a törvényeknek megfelelően 
adta ki (és utódja adja ki) a lehallgatási engedélyeket, 
olyanok vonatkozásában is, akik semmiféle bűncse-
lekménnyel nem gyanúsíthatók, legfeljebb (véletlenül) 
ráléptek a Hatalom tyúkszemére. Vagyis másképpen 
mondva, a mai magyar törvények bárkinek a megfigye-
lésére lehetőséget adnak, semmiféle bírói döntésre 
nincs szükség, akár politikai ellenfelek ellehetetleníté-
sét is megengedik.
Csoda-e, ha van olyan ajkai politikus (is), aki elővette a 
ládafiából a kicsit sem okos telefonját, hogy azon kom-
munikáljon a külvilággal. Állítólag ez kevésbé törhető 
fel, illetve telepíthető rá az ártalmas szoftver. Sohasem 
lehet tudni. 
Az említett Hivatal tehát semmi kivetnivalót nem ta-
lált a vizsgálódása során, ámbár a részletek 2050-ig tit-
kosak. Márpedig az ördög közismerten a részletekben 
rejlik.

Lékó Sándor 

SZEMTŐL SZEMBE

Márki-Zay Péter szerint Orbán nem tűri meg
maga mellett a gondolkodó embereket

 Az elmúlt tizenkét évben soha nem volt még a mos-
tanihoz hasonló esély Magyarország legkorruptabb 
kormányának leváltására – állítja Márki-Zay Péter, a 
Mindenki Magyarországa Mozgalom elnöke, az egye-
sült ellenzék közös miniszterelnök-jelöltje. Szerinte 
nem múlik el nap, hogy a kormányoldalról ne támadnák 
hamis állításokkal, kiforgatva szavait és megmásítva 
mondanivalója lényegét. Az Ajka TV-nek adott interjú-
jában elismerte azt is, hogy bár módszerei valóban nem 
mindig nevezhetők hagyományosnak, de az általa eddig 
Hódmezővásárhelyen megnyert választások igazolják 
állításait és állításainak stílusát is. 

Márki-Zay Péter egyetér-
tett azzal a felvetésünkkel, 
hogy csökken a „kibeszélés” 
az egyesült ellenzék soraiból, 
bár a vitát igenis szükségesnek 
tartotta az egységes álláspon-
tok kikristályosítása érdeké-
ben. Éppen ez különbözteti 

meg szerinte az ellenzéket a 
Fidesz-től, ahol az első Orbán 
kormány alatt még szabad 
volt a vita, ma már azonban 
lehetetlen ellentmondani a 
miniszterelnöknek, aki elűzte 
maga mellől mindazokat, akik 
értelmes tanácsadói lehettek 

volna. Akkor azt is tudhatná, 
hogy nem hat termék árának 
befagyasztásával lehet meg-
állítani az inflációt, mert a 
kereskedők a veszteségeiket 
a többi termék árán úgyis be 
fogják hozni. Orbán Viktor 
sem az ellenvéleményt, sem 
a szakértelmet nem tűri meg 
maga körül. Ezt jól érzékel-
hettük akkor is, amikor napra 
pontosan megmondta, mikor 
fog tetőzni az első fertőzési 
hullám…

Az előválasztás után szerin-
te azért volt egy kis szándé-
kos hullámvölgy az ellenzéki 
munkában, mert – szemben 
a Fidesszel – az ellenzéknek 
nincsenek korlátlan erőforrá-
sai, amivel erőltetett tempót 
tudott volna diktálni egé-

szen a választás napjáig. Most 
azonban már elindult a kam-
pány és végtelenül hálás azok-
nak az embereknek, akik vele, 
illetve az ellenzékkel tartanak, 
vagy éppen anyagilag támo-
gatják törekvéseiket.

Megkérdeztük a miniszter-
elnök-jelöltet, mit szól a kor-
mány pénzszórásához? Nem 
jelenti-e ez azt, hogy úgy érzik 
a hatalmon lévők, hogy igenis 
nagy bajban vannak?

Márki-Zay Péter szerint az 
államkassza kiürítése való-
ban nagy gond, amellett, hogy 
egyfajta fokmérő is, de kör-
nyezetében sokan mondják, 
hogy most már ezen az áron is 
meg kell szabadulni a Fidesz-
től, nincs újabb négy évük. 
Utalt arra is, hogy tavaly a 
világon lakosságarányosan 
Magyarország veszítette el a 
legtöbb polgárát a Covid-jár-
vány félrekezelése miatt. A 
legtöbben 2021-ben haltak 
meg Magyarországon a má-
sodik világháború óta. Kirívó 
a helyzetünk abban is, hogy a 
lakosság 74 százaléka az uni-
ós szegénységi küszöb alatt 
él. Negatív rekord az Unióban 
a korrupció magyarországi 
szintje is.

– Ezért mindenkinek el kell 
mennie április harmadikán és 
az egyesült ellenzék listájára 
és helyi jelöltjére kell szavaz-
ni – mondta az Ajka TV-nek 
Márki-Zay Péter.

(Az interjú az Ajka TV és 
az Ajkai Szó online csatornáin 
visszanézhető.)

L. S. 

Több százan voltak kíváncsiak Márki-Zay Péterre az ajkai sétálóutcán tartott találkozóján
 (Fotó: Györkös)

Városi ösztöndíj a Pannon Egyetem nappali 
tagozatos hallgatóinak 

 A Bódé és Csingervölgy városrészben lakók vagy 
dolgozók régi vágya teljesülhet a forgalmas Bartók Béla 
utca felújításával, amelyre az Önkormányzati feladatel-
látást szolgáló fejlesztések elnevezésű pályázat kereté-
ben kér támogatást a város. Ezt egyhangúlag szavazták 
meg a képviselők a január 27-én tartott testületi ülésen. 
A tanácskozáson egyébként ritkán tapasztalható egyet-
értés alakult ki a legtöbb napirendi pont esetében.

A burkolatfelújítási mun-
kálatokhoz a kért támogatás 
és a saját erő egyaránt 26 mil-
lió 250 ezer forint. A Bódén 
átvezető út felújítását régóta 
szorgalmazta Gerencsér Hil-

da, a városrész önkormányza-
ti képviselője. A forgalmas út 
néhány szakaszán járda sincs, 
így a közlekedés balesetveszé-
lyes.

(folytatás a 2. oldalon)
A buszmegállók tisztán tartása gépi eszközökkel nem egyszerű 
feladat (Fotó: Györkös)

Hirdetmény
Ajka Város Önkormányzata Képviselő-testülete 2022. 
január 27-i rendkívüli ülésén a következő rendeletet 
alkotta:
• 2/2022. (I.28.) rendelete a Pannon Egyetem nappali 
felsőfokú szakképzésére, alap-, mesterképzésére 
felvételt nyert hallgatók ösztöndíjáról

Kihirdetés napja: 2022. január 28.
A rendelet hiteles szövege az Ajkai Közös Önkormányzati 
Hivatalban megtekinthető.

Dr. Jáger László
címzetes főjegyző
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A fejlesztés nem pártpolitikai kérdés

 Sajtótájékoztatót tartott a Fidesz-KDNP január 31-
én a párt ajkai irodájában, amelyen a Veszprém megye 
3. számú választókerület jelenlegi országgyűlési képvi-
selője, Fenyvesi Zoltán ajánlotta a megjelentek figyel-
mébe utódját, Navracsics Tibor országgyűlési képvi-
selőjelöltet, kormánybiztost. 

Fenyvesi Zoltán elmondta, 
hogy támogatja Navracsics 
Tibort és azon dolgozik, hogy 
április 3-án kormánypárti 
képviselője legyen a körzet-
nek. Hamarosan hivatalosan 
is kezdődik a kampány, izgal-
mas időszak elé nézünk, ezért 
kérte a polgármestereket, a ci-
vil szervezeteket, a lakosságot, 
hogy támogassák a jelöltet, 
akinek személye garancia arra, 
hogy elősegíti a térség fejlesz-
tését és fejlődését. Tapasztalt, 

nagy tudású politikus, aki mél-
tó arra, hogy Lasztovicza Jenő 
és Ékes József utódja legyen. 

Navracsics Tibor kijelentette, 
hogy nyár óta választókerületi 
elnökként jól együttműköd-
tek Fenyvesi Zoltánnal, akivel 
ugyanazt gondolják a válasz-
tókerület jövőjéről: minél több 
támogatást szerezni a térség 
egészének, hogy az itt élők évről 
évre tapasztalják meg a fejlő-
dést, a kormány támogatásával 
valósítsák meg a céljaikat. Nav-

racsics Tibor hozzátette, hogy 
számára elsősorban nem politi-
kai és főként nem pártpolitikai 
kérdés a fejlesztés. Pártpolitikai 
hovatartozás nélkül együtt kí-
ván működni mindenkivel, aki 
azért dolgozik, hogy a térség 
fejlődjön. Az itt élők számára 
magasabb életszínvonalat, jobb 
életkörülményeket teremtsen. 
Elmondta, hogy Fenyvesi Zol-
tán sikeres országgyűlési kép-
viselői munkát végzett mind a 
kormányzati támogatás meg-
szerzése, mind a térségben 
élőkkel való együttműködés 
tekintetében. A térség jelentős 
fejlődésen ment át, az ő feladata 
ennek a folytatása. 

Arra az újságírói kérdésre, 
hogy ha ő is jól látta el a felada-
tát, mi az oka a váltásnak, Feny-

vesi Zoltán elmondta, hogy ez 
a körzet az elmúlt időszakban 
a billegő választókörzetek közé 
tartozott, ahol mindig nagy 
csata volt, és nehéz volt nyerni. 
Ő 2015-ben időközi választá-
son indult először, majd 2018-
ban ismét, mindig küzdelmes 
volt a kampányidőszak. Most, 
2022-ben, amikor két jelentős 
pártszövetség fog küzdeni a sza-
vazatokért, várhatóan még éle-
sebb lesz a helyzet. Ő legutóbb 
47 százalékkal nyert, ami való-
színű, most kevés lenne. A győ-
zelemhez országosan ismert po-
litikusra van szükség, aki több 
szavazatot tud hozni, és ezt csak 
támogatni tudja. Navracsics Ti-
bor személye garancia erre. 

(ta) 

Baráti kézfogás a távozó Fenyvesi és a jelölt Navracsics között (Fotó: Györkös)

Jelentősen emelni kell
a pedagógusok bérét

Rövid, de velős sajtótájékoztatót tartott a hét elején 
Tapolcán Rig Lajos (Jobbik) az egyesült ellenzék képvi-
selő-jelöltje, aki legutóbb Márki-Zay Péter miniszterel-
nök-jelölt utcai fórumán kapott szót városunkban.
A jelenleg is képviselőként és önkéntes mentősként 
tevékenykedő politikus mondanivalóját elsősorban az 
éppen zajló pedagógus sztrájk és az egészségügyben ta-
pasztalható anomáliák köré csoportosította, de kitért az 
aktuális, botrányszagú eseményekre, az egyetemi dip-
lomaszerzések körüli visszásságokra és a közoktatást 
feszítő gondokra is. Mindezekben persze van közös (a 
bérek alacsony volta, a kötelező oltások megkövetelé-
se) és van egyedi, például a szabad tankönyvválasztás 
megakadályozása.
Mindezekről Rig Lajos elmondta, hogy a mai ellenzék 
hatalomra kerülése esetén alapvetően fog megvál-
tozni a helyzet. A pedagógusok egyszeri, nagymértékű 
béremelésben fognak részesülni, hogy megállítsák a 
pályaelhagyás folyamatát és ezzel párhuzamosan meg-
szűnnének a jelenlegi bérfeszültségek is – ezen dolgoz-
nak ma is az ellenzék szakértői. Lehetővé válna, hogy 
az érettségiig minden magyar fiatal legalább középfokú 
nyelvvizsgát tehessen, és utána ingyenesen szerezhesse 
meg első diplomáját. Mindehhez persze elengedhetet-
len az oktatás korszerűsítése, ami azzal is járna, hogy 
minden diáknak ingyen tabletet juttatnának. 
Az egészségügyet sem hagyta szó nélkül Rig Lajos, hi-
szen talán ez az a terület, amit a legjobban ismer. Saj-
nálatosnak nevezte, hogy az elmúlt 12 évben mintegy ti-
zenhétezer egészségügyi alkalmazott hagyta el az állami 
egészségügyi rendszert, akik többsége a magánegész-
ségügybe „migrált”, míg mások külföldön keresik tovább 
a boldogulásukat.
A képviselő ellenzéki győzelem esetére kilátásba helyez-
te a mentőkapacitások bővítését Tapolca és Sümeg tér-
ségében, mert szerinte erre elengedhetetlenül szükség 
van. Ugyanígy a badacsonytomaji mentőpont szolgálati 
idejének kiterjesztésére is.
Rig Lajos pénteken Ajkára látogat, hogy az egyesült el-
lenzék egészségügyi programját ismertesse az érdeklő-
dőkkel.

ASZ 

(folytatás az 1. oldalról)
A mostani fejlesztés azért 

lesz jó, mert így a kerékpárút 
megvalósításával együtt lehet 
az utat is felújítani. A kerék-
párútra,   amely a kenyérgyári 
körforgalomtól a Jókai bánya 
elágazásáig vezet, már érvé-
nyes szerződésük van.

A Volánbusz beszámolóját 
is tárgyalták a testületi ta-
gok. Puskás Károly képviselő 
kérdésére Andrónyi Miklós 
irodavezető elmondta, hogy 
a városrészek autóbusz váró-
inak a takarítása, a síkosság-
mentesítés a város feladata, 
amelyet az Avar Ajka Kft. 
munkatársai végeznek. A ja-
nuári havazást követően is 
tették a dolgukat, igyekeztek 
mindenhova minél hama-
rabb eljutni. Gerencsér Hilda 
hozzászólásában elmondta, 
egy év alatt sikerült elérnie 
azt, hogy délelőtt a Tescoból 
érkező autóbusz menjen el 
a vasútállomásig, így a be-
vásárlásból több szatyorral 
érkezők kényelmesen át tud-
janak szállni az 1-es helyi-
járatra, és ne kelljen a hotel 
elől a mentőállomás melletti 
megállóba sietniük. Az ülé-
sen elhangzott, szeretnék, ha 
a cég utasbarátabb szolgálta-
tást nyújtana.

Havi 15 ezer forint ösz-
töndíjat kapnak a város ön-
kormányzatától a veszprémi 
Pannon Egyetem nappali 
rendszerű felsőfokú szakkép-
zésére, alap-, mesterképzésére 
felvételt nyert hallgatók a tes-
tületi döntés értelmében. Az 
előzmény, hogy az egyetem 
és a város felismerve partneri 
együttműködésük szükséges-

ségét és hasznosságát, 2021. 
december 3-án stratégiai 
partnerségi megállapodást 
kötöttek. Ezzel hangsúlyozva 
egyrészt elkötelezettségüket a 
magyar felsőoktatás, másrészt 
Ajka gazdasági és kulturális 
vonzerejének növelése iránt.

Ajka Város Önkormányzata 
a felsőfokú oktatás, értelmi-
ség-képzés tárgykörében első 

számú stratégiai partnernek 
tekinti a Pannon Egyetemet. 
Az önkormányzat számára 
jelentőséggel bír a Pannon 
Egyetem meghatározó regi-
onális szerepe és Ajkán való 
jelenléte, mely hozzájárul a já-
rási központ gazdasági, kultu-
rális szerepének erősítéséhez.

(ta) 

Városi ösztöndíj a Pannon Egyetem nappali 
tagozatos hallgatóinak

Gerencsér Hildának sikerült: a 4-es busz délelőtt útba ejti a vasútállomást is (Fotó: Györkös)

Megtartotta
szurkolói ankétját

az FC Ajka
Január 27-én a Városi Sportcentrum VIP termében 
tartott szurkolói ankétot az FC Ajka felnőtt férfi 
labdarúgó csapata. Geri Gyula az FC Ajka elnöke 
ismertette a jelenlévőknek az utóbbi időszak 
történéseit a klub körül, illetve, hogy nem volt 
tervben a téli időszakban újabb játékos igazolása, 
és az ősszel megszokott kerettel vágnak neki a 
tavaszi folytatásnak, amelyet reményeik szerint 
nem fog keresztül húzni a koronavírus. A jelenlévők 
felmerülő további kérdéseire a csapat vezetőedzője 
Kis Károly, valamint csapatkapitánya Heffler Tibor 
is készségesen válaszolt. 
A csapat hazai pályán február 6-án lép pályára 
először a tavaszi fordulóban, az újonc ám de 
remekül szereplő Kecskeméti TE Hufbau ellen. 

BD 

A mester és „tanítványa” (Fotó: Györkös)
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Ajka erősítené turisztikai célpont jellegét
 Csingervölgy városrész és Ajka turisztikai fejleszté-

si elképzeléseiről tartott fórumot a város önkormányza-
ta január 27-én a Városházán. Schwartz Béla, Ajka város 
polgármestere vetített képes előadásában bemutatta 
Csingervölgy azon részeit, amelyeket a turisztikai fej-
lesztésbe be kívánnak vonni. A jelenlévő szakemberek 
jónak tartották az elképzeléseket, de hangsúlyozták az 
új látványosságok fenntarthatóságának várható nehéz-
ségeit.

A városrészben épült 1941-
ben a világ első kriptongyá-
ra, amelynek épületéből 
multikulturális központot 
hoznak létre, amely pénz-
ügyi forrásának biztosítá-
sában Navracsics Tibor már 
segített. A tervek szerint az 
Ármin bánya mentőállomá-
sának épületét megtartják, a 
környező leromlott állagú-
akat már elbontották. Két 
jelentős méretű területet 
kíván megszerezni a város 
Csingervölgyben. Az egyik 
az erőmű a másik az állam 
tulajdona.

Az egykori vájárképző is-
kola, a jelenlegi Bercsényi 
középiskola egy turisztikai 
szakember véleménye szerint 
jelentős beruházást követően 
alkalmassá válhat turisztikai 
célra, akár egy szálloda épí-
tésére. A Molnár Gábor park- 
erdő, ahol a Bányászati Mú-
zeum is van, nagy része szin-
tén a város tulajdona. A mú-
zeum az ország legnagyobb 
szabadtéri ipari skanzenje. A 
parkerdőben korábban már 
szánkópályát és sípályát is 
kialakítottak. 

A megbeszélésen részt 
vett dr. Navracsics Tibor 
kormánybiztos, aki hozzá-
szólásában megfogalmazta: 
Ajka értéke az ipari múltja, 
és az, hogy szépen fejlődik, 
amely az itteniek kreativitá-
sát, találékonyságát és jövő-
képét dicséri. A fejlődéshez 
meg kell határozni azt, hogy 
miért jöjjenek Ajkára a láto-
gatók? Jó volna, ha a cégek 

vezetői nem csupán dolgoz-
ni járnának ide, hanem itt 
szeretnének családjukkal 
együtt letelepedni, mert 
megtalálják a lehetőséget a 
sportolásra, a művelődésre, 
a kulturális programokra. A 
vállalkozások a profiljukba 
illő szakmai konferenciákat 
is szervezhetnek, majd ha a 
résztvevőknek megtetszik 
a város, családostól vissza-
térhetnének turistaként. Se-
gíthetnek ebben a Pannon 
Egyetem szakemberei, az 
intézmény és a város nemrég 
írta alá az együttműködési 
megállapodást, valamint az 
Európa Kulturális Főváro-
sa program. Térségben kell 
gondolkodni a fejlesztések-
nél, például a Somló bor-
vidékével vagy Herenddel 
összefogva. Főként a közép-
korosztály számára lehetnek 
érdekesek a szocialista kor-
szakot idéző betonépületek, 
a múlt épített öröksége.

Varga Andrea a Kristály-
völgy Egyesület elnöke előa-
dásában kijelentette, hogy 
a város egyedi értékekben 
gazdag, amely az ide láto-
gatóknak is maradandó él-
ményt nyújthat. Büszkék 
vagyunk különleges ásvány- 
és kőzettárunkra, az ajkait 
elnevezésű ásványunkra, az 
Ajkaiceratops kozmai néven 
ismert dínó leletünkre, a Ba-
konyi Csillagászati Egyesü-
letre, amelyik nem csupán a 
sztratoszférába jutott el, ha-
nem a National Geographic 
címlapjára is.

Bródy Imre, a kriptonlám-
pa feltalálója, akinek talál-
mányában senki nem hitt, 
mégis világsiker lett. Ő a le-
hetetlen küldetés megvaló-
sítója. A Superman aki akár 
Ajkán is születhetett volna. 
A tervek között szerepel egy 
Superman rajongók találko-
zója. A város sikeres a kor-
társ művészetekben, a tudo-
mányban, az innovációban. 
Vonzó a kreativitást, az új-
szerű dolgokat kedvelőknél. 

A Kriptonház projekt ki-
dolgozásában is részt vevő 
Szegvári Péter hozzátette, 
hogy kiváló minőségű le-
vegő van Csingervölgyben, 
ezért is itt építették meg a 
kriptongyárat. A helyiek 
őrzik a hagyományokat, az 
Európa Kulturális Főváro-

sa program nagy lehetőség, 
hogy a város ide tudja hozni 
a programokat és az érdek-
lődőket. Tavaly augusztus-
ban egy testvérvárosi work-
shop keretében a lehetséges 
együttműködésről is szó 
volt. Az unnai fénymúzeum, 
a weizi energiatakarékos, 
környezetbarát technika, 
amelynek segítségével to-
vább lehet zöldíteni a várost, 
a rovaniemi dizájnközpont 
segíthet a várost feltenni Eu-
rópa kulturális térképére.

Geri Gyula, a Sportváros 
Nonprofit Kft. ügyvezetője 
elmondta, hogy az elmúlt 
két évben Ajkán csökkent 
legkisebb mértékben a ven-
dégéjszakák száma, amely-
nek jelentős részét az FC 
Ajka labdarúgó klubhoz 

köthető rendezvényekre ér-
kezők veszik igénybe. A vá-
ros sportélete kiemelkedő. A 
szabadidősport és a vendé-
gek számára igénybe vehető 
szolgáltatások bővítése fo-
lyamatban van. 

Tóth Gergely stratégiai re-
ferens kijelentette, hogy a 
térség 2005-ben készült tu-
risztikai stratégiája alapján 
a sok apró látnivaló térségi 
összekapcsolása volt a cél. A 
Heritour programban tervek 
készültek, az Ora et labora 
-dolgozz és imádkozz - pro-
jekt keretében pedig Bányá-
szati Múzeum felújítása tör-
tént meg 2011-ben a térség 
településeivel összefogva.

A kerékpárutak fejlesz-
tését követően egyre több 
a kerékpáros a városban. A 

térségi kerékpárúthoz csat-
lakozásnak a tágabb térség-
ben élők és idelátogatók is 
hasznát vennék. A referens 
hozzátette, Csingervölgy a 
meleg nyári napokon azért 
is vonzó, mert 2-3 fokkal is 
alacsonyabb a hőmérséklet 
az általánosnál. Akinek elege 
van a balatoni vagy a városi 
forróságból, itt hűsölhet. 

Fülöp Zoltán önkormány-
zati képviselő támogatá-
sáról biztosította a várost, 
majd hozzátette, hogy sok 
mindenben egyetért a fel-
szólalókkal. A projektek 
megvalósítási és fenntartási 
költsége nem kevés, de ha 
van iparűzési adóbevétel és 
pályázati forrás, úgy vállal-
ható. 

(ta) 

Varga Andrea fényfesztivált is álmodott Ajkára (Fotó: Györkös)

A X. Dezső utolsó útja Tósokberéndre vezetett

 Immáron a tizedik hagyományőrző közösségi disz-
nóvágást szervezte meg a Tósokberéndért Egyesület 
Csendes Róbert irányításával január 29-én a közösségi 
házban. 

Bakonygyepesről szállították 
Tósokberéndre a tagokból ver-
buvált fogóemberek a 161 kilós 
disznót, amelyet idén nem az 
eddig megszokott rendfán bon-
tottak szét. Gondoltak egyet a 
böllérek, hogy a tizedik, jubile-
umi Dezsőt hastokon bontják 
szét. Tóth Józsefnek és Palo-

tai Ferencnek ez sem okozott 
problémát. Úgy tűnt, hogy a 
kevésbé látványos bontás talán 
még hatékonyabban is műkö-
dött, hiszen negyed tízre, már 
hűlt helye volt a bontószéken 
a disznónak. A hurka töltése, 
kifőzése három órára megtör-
tént. Kötözését már hagyomá-

nyosan György Emil végezte, 
aki kis bűvészmutatvánnyal 
pillanatok alatt, madzag nélkül 
kötötte meg a bél végét, és cso-
dák csodájára az a főzés során 
is egyben maradt.

Idén a járványra való tekin-
tettel nem hívtak vendégeket 
a szervezők, csak az egyesü-
let tagjai voltak jelen a ren-
dezvényen, közülük is csak 
olyanok, akik egészségesnek 
érezték magukat. Ennek okán 
a megszokott gárdából többen 

hiányoztak betegség és pozitív 
COVID teszt miatt. Nekik va-
sárnap kóstolót vittek az egye-
sület tagjai. A szokatlan kö-
rülmények ellenére is a három 
nap alatt negyvenen vették ki 
részüket a munkákból.

A rendkívül eredményesnek 
mondható disznóvágás na-
gyon jó hangulatban zajlott. 
Reggel korán megérkezett a 
friss lángos, majd előkerült a 
temérdek pogácsa, sajtos, kifli, 
hájas kráfli, így amikor a disz-
nóságokkal eltelt a társaság, 
akkor volt bőven nassolniva-
ló. Többen pálinkát és bort 
ajánlottak fel. A történelmi 
borvidékek nedűi nagy sikert 
arattak.

Végeredményként megtelt 
az egyesület fagyasztója. Füst-
re került a kolbász, a disznó-
sajt, a sózóba pedig a sonka 
és a szalonna. Szép fehér lett 
a zsír, finom a töpörtyű, ame-
lyet két hét múlva a kóstoló 
rendezvény alkalmával a többi 
friss finomsággal együtt fo-
gyaszt el majd a tagság. Úgy 
tűnik, az év hátralévő közös-
ségi programjain lesz bőven 
ellátmánya az egyesületnek és 
vendégeiknek. 

Cs.B.É. 

X. Dezső a pörzsölést követően a „tettesekkel” (Fotó: Györkös)

A böllér és a legendás hentes család leszármazottja, Hinger Ká-
roly (Fotó: Györkös)

Forgatag a közösségi ház udvarán (Fotó: Györkös)
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A Veszprém Megyei Fogyatékos Személyek,
Pszichiátriai és Szenvedélybetegek Integrált

Intézménye 9. számú telephelye Darvastó
állást hirdet szakápoló, ápoló, gondozó

és fejlesztőpedagógus munkakörre.

Részletek:
87/553-210

WWW.DAKAOTTHON.HU

MUNKALEHETŐSÉG!

Régi álma teljesült a súlytalanul lebegéssel

Ivanics Ferenc
a vadászrepülést is kipróbálta

  A súlytalanság érzésé-
ről beszél saját tapasztala-
tai alapján Ivanics Ferenc, 
a Bakonyi Csillagászati 
Egyesület elnöke a február 
4-i előadásában. Az amatőr 
csillagász tavaly szeptem-
berben a tököli repülőtérről 
Rohács Tamás pilótával egy 
L-29 Delfin sugárhajtású 
oktatógép lelkes és kíváncsi 
utasaként 20 percet repült. 
A gépet pilótája 4-5 ezer 
méter magasságig emelte 
fel, és a Velencei tó felett 
hajtotta végre a manővere-
ket.

Ivanics Ferenc kérdé-
sünkre elmondta, hogy mi-
vel többször tartott előadást 

az űrutazásról, amelynek 
megismerése gyermekkori 
álma, ezért szerette volna 
megérezni, hogy milyen 
érzés az űrhajósoknak átél-
niük a gyorsulás és a súly-
talanság élményét. A piló-
ták azokat a manővereket, 
amelyek rövid ideig tartó 
súlytalansághoz vezetnek, 
negatív G-nek nevezik, ami 
először olyan élmény, mint-
ha valahonnan kizuhan-
nánk, és a szervezet néha 
pánikol is. A súlytalanságot 
a gép gyorsulása előzi meg, 
amely időszakban az agyból 

a lábakba áramlik a vér, ezt 
követi az 5-10 másodpercig 
tartó lebegés a súlytalan-
ságban, amikor visszaá-
ramlik a vér, a fej szövetei-
ben vérbőség keletkezik, az 
arc megduzzadhat. 

A súlytalanság állapota 
Ivanics Ferencre euforikus 
érzésként hatott. A pénteki 
előadáson saját tapasztala-
tait osztja meg az érdeklő-
dőkkel. A vetítéssel egybe-
kötött előadás este 6 órakor 
kezdődik a csingeri közös-
ségi házban. 

(ta) 

Ivanics a tanuló pilótaülésben: a súlytalanság állapotában
 (Fotó: Ivanics)

A Velencei-tó a Delfin oktatógép szárnyáról nézve (Fotó: Ivanics)

Tripla győzelem
a sakkozóknál

Előkelő helyen áll a Sen-
timento Ajka BSK (koráb-
bi nevén Bányász SK Ajka) 
sakkcsapata mindhárom 
bajnokságban, így Mihályfi 
Gábor szakosztályvezető sze-
rint aki bízik a további jó sze-
replésben is, nem lehet okuk 
a panaszra.

A Szuperligában szereplő 
csapat január 30-án a Viadukt 
Biatorbággyal mérkőzött ide-
genben. A megmérettetés 8,5-
3,5 arányú ajkai sikerrel zá-
rult, így öt fordulót követően 
is tartják második helyüket a 
tabellán. Ez a szakosztályve-
zető szerint várakozáson felüli 
eredmény, hiszen ebben az erős 
mezőnyben először indultak.

Győzelemmel zárt Bánusz 
Tamás, Ivic Velimir, Prohász-
ka Péter, Czebe Attila, Trava-
don Loic, Pásti Áron és Cseke 
Richárd, döntetlent játszott: 
Varga Zoltán, Egresi Máté és 
Gaál Zsóka.

Az NB II.-ben nagyarányú 
győzelmet szereztek az ajkai-
ak szintén január 30-án (vagy-
is a Sentimento második csa-
pata), ugyanis 10-2-re hozták 
a fordulót a Sárvári Sakk Club 
SE-vel szemben. Mindössze 
1,5 ponttal vannak lemaradva 
a győriek mögött, így a tabella 
második helyén várják a foly-
tatást. Ez Mihályfi értékelése 
alapján reális teljesítmény.

Győzött: Martini Balázs, 
Szelényi Norbert, Vass Viktor, 
Paksa Rudolf, Mihályfi Gábor, 
Pásti Anna, Babócs Gyula, 
Lejer Sándor és Soós Dávid. 
Döntetlent játszott: Jakab At-
tila és Kozma Károly.

A megyei bajnokságban a 
Pétet verték 7,5-4,5-re leg-
utóbb, így jelenleg az élen áll-
nak, ami kellemes meglepetés, 
hiszen tavaly a mezőny végén 
teljesített a csapat.

ASZ-Sport 

Multikulturális központ lesz
a kriptongyárból

A világ első kriptongyára Ajkán, Csingervölgy városrész-
ben áll. Az Európa Kulturális Fővárosa program keretében 
multikulturális turisztikai központ létesül az épületben. Dr. 
Navracsics Tibor kormánybiztos a televíziónak elmondta, 
hogy az ipartörténeti műemlékek is a nemzeti kultúra ré-
szét képezik, ezért támogatják annak felújítását, megmentve 
ezzel az épületegyüttest az utókornak. 

(Agenda, M5 televízió kulturális híradója január 27.)

HÍRÜNK AZ ORSZÁGBAN

90 lenne…
Gáspár János tanár úr, a Fekete István Irodalmi Társaság 

megszervezője, a kultúra elkötelezettje, Ajka város dísz- 
polgára idén januárban töltötte volna be kilencvenedik 
évét. Nem tölthette be, a Sors másként rendelkezett. 

Senki nem tudhatja, mikor… Ő sem tudta. Épp ezért élete 
utolsó pillanatáig dolgozott, kutatott, hogy – mint mindig – 
tudását megoszthassa velünk. Vajon elégedett volt-e önma-
gával, a megszerzett nagy tudással, a sok-sok eredménnyel, 
amit elért? Bizonyára nem. Aki elégedett önmagával, az vagy 
öntelt, vagy nem vár semmit az élettől. Jánosra egyik sem volt 
jellemző. Két héttel halála előtt még interjút adott egy készülő 
filmhez, a Bereki emberhez. Ahogy a rendező mondta: teljes 
szellemi frissességben. Ám szellemünk, értelmünk testbe van 
zárva, és a test nem szolgált tovább. Most lett volna kilencven 
éves…

De a test elmúlásával nem semmisülnek meg a szellem 
eredményei. Gáspár János munkássága tovább él, és mi, akik 
itt maradtunk, próbáljuk folytatni a megkezdett utat. 

Fekete István: Búcsú

Elmegy lassan a berek, az erdő
El a nádas, a tél, a nyár.
A hegy, a völgy, a nappal és az éjjel
A szemem látta egész határ.
Elmegy? Talán mégsem egészen,
Meglátom tán az örök vízen,
Hiszen a Szépség maga az Isten.
S lelkemben ott lesz: hiszem, hiszem.

H. T. 

Az árak még a földön járnak
az ajkai piacon

 Üresen maradt több árus helye a január 29-i piaci 
napon. A megszokottnál kevesebben kínálták a portékát 
a hűvös téli napon délelőtt, igaz vásárló is lényegesen 
kevesebb volt. Hónap vége volt, és ez meg is látszott. 
Január a legnehezebb hónap, karácsonykor az emberek 
többsége feléli a tartalékait, a tél közepén, amikor éj-
szaka fagyok vannak, a fűtés sem olcsó dolog. 

– A gyümölcsárakat is be kel-
lene fagyasztani meg a zöldsége-
két is – felelte érdeklődésemre a 
nyugdíjas, egyedülálló Zsuzsa. 
– Mert jó, hogy olcsóbb lesz az 
olaj, a liszt meg néhány húsféle, 
de az egészség megőrzéshez, fő-
leg ebben a járványos időszak-
ban a vitaminban gazdag táp-
lálkozás fontosabb volna. 

Barátnői, akikkel együtt jár a 
piacra, egyetértően bólogattak. 
Ők úgy tapasztalják, hogy az 
élelmiszer boltokban egyre csak 
mennek felfelé az árak.

– Oda a nyugdíjemelés már az 
első vásárláskor – tették hozzá. 

Mindannyian végigdolgozták 
az életüket, és ha nem takaré-
koskodtak volna még dolgozó 
korukban, hónap végén nagy 
bajban lennének. 

Az árusok közül névvel senki 
nem nyilatkozott, de véleménye 
minden megkérdezettnek volt.

– Mi is piaci szereplők va-
gyunk, vásároljuk a mezőgaz-
dasági gépeket hitelből, tanko-
lunk, vetőmagot, növényvédő 
szereket szerzünk be – sorolta 
egyikük a kiadásait. – Alig 
emelünk, csupán annyit, hogy 
a költségeinket és a megélheté-
sünket fedezzük. A fogyasztó 

árérzékeny, minden drágulás-
nál megérezzük a kereslet csök-
kenését. Nem célunk, hogy ránk 
rohadjon az áru, mert akkor a 
pénzünket és a munkánkat is 
elbuknánk, inkább a hasznun-
kat csökkentjük, de egy szintnél 
nem tudunk lejjebb menni.

A megkérdezettek elsősor-
ban azért szeretnek piacra járni, 
mert ismerik az árusokat, tud-
ják, hogy jó minőségre számít-
hatnak, azt is megkérdezhetik, 
hogy permeteztek-e és ha igen 
mikor és mivel. Az egészséges 
táplálkozás fontos és jó, ha tud-
ják, hogy mi kerül az asztalra. 

Az élelmiszerárak durva el-
szállása az ajkai piacon nem volt 
érzékelhető. 

A tojáshoz most 38 - 40 - 45 
forintért lehetett hozzájutni. Sa-
ját adatbázisunk szerint tavaly 
október másodikán is hasonló, 
35-40-45 forint volt az ára dara-
bonként, szeptember 11-én 35-

45 forintot kértek az árusok. A 
paradicsom kilója január 30-án 
980 forint volt, mindössze egy 
helyen kínálták negyed tízkor. 
Október 2-án 350, szeptember 
18-án 380 és 450 forintot kellett 
kiadni érte.

Az alma ára érdemben nem 
változott, 250 forintért láttunk. 
Tavaly minőségtől függően 220 
és 450 forint között volt, a több-
ség 250-300 forintért adta. A 
körte kilója most is, ahogyan ta-
valy 200 és 600 forint között volt 
mérettől függően. A mandarin 
és a narancs ára 550-600 forint 
volt, mint tavaly is. A burgonyát 
220-250 forintért kínálták, két 
hónapja 200 és 300 forint között 
volt az ára. Fejeskáposztához 
kilónként most 270 forintért 
juthattunk, szeptember 18-án 
200 forint volt. A vöröshagyma 
250 forint most is, hónapok óta 
tartja az árát. 

(ta) 

Hónap végén már kevesebb az árus és a vásárló is az ajkai pia-
con (Fotó: Gyarmati)

Az árak még nem adnak okot aggodalomra (Fotó: Gyarmati)
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www.geers.hu
Az üzlet közvetlen telefonszáma: 06 20 959 7502

Az elhanyagolt hallásveszteség kutatások szerint a depresszió, az Alzheimer-kór és a 
demencia előfordulásában is szerepet játszik. Mentális és fizikai egészségünk  megőrzése 
érdekében fontos, hogy a hallásunk rendszeres vizsgálata is rutinná váljon.   

A résztvevők száma a szűrővizsgálatokra korlátozott. A szűrések előre kiadott időpont 
alapján történnek. 

Időpontra regisztráció a következő ingyenes telefonszámon: 06 80 182 182

Mire számíthat? 

   Fájdalommentes, ingyenes hallásvizsgálat
   Ingyenes véroxigénszint mérés, mely által tájékozódhat a szervezet oxigén-szállító 

kapacitásáról.*

   Biztonságos, higiénikus környezet, minden ügyfél után fertőtlenítés
    Nincs sorban állás, egyszerre egy ügyféllel foglalkozunk
   Azonnali eredmény 

Kérjük, hogy a vizsgálatra maszkban érkezzen.

Ön mikor járt utoljára hallásvizsgálaton?

Ingyenes hallásvizsgálat és véroxigénszint mérés
45 év feletti helyi lakosok számára
2022. február 1-28. között
Szánjon 15 percet hallása egészségére!

*A hallásvizsgálat és a véroxigénszint-mérés csak együtt vehető igénybe. A kapott eredmény tájékoztató jellegű, mely ugyanakkor hasznos mutatóként szolgálhat a jelenlegi koronavírus helyzetben. 
További információk a helyszínen. Amennyiben rendelkezik hallókészülékkel kérjük, annak kiskönyvét hozza magával! 

A hallásvizsgálatot végző halláscentrum címe és elérhetősége:

8400 Ajka, Szabadság tér 8. (A hotel aljában a K&H mellett)

Innováció a láthatáron

 – Mit nevezünk innovációnak? – kérdezte egy részt-
vevő a csütörtöki fórumon, amire Ajka vállalkozói és 
vállalatvezetői mellett hivatalosak voltak az önkor-
mányzat és a Pannon Egyetem képviselői is, szemléltet-
ve azt a „teret”, amiben az innovációs folyamatok sze-
replői egymásra találhatnak. A fórum előadója Birkner 
Zoltán, a Nemzeti Kutatási, Fejlesztési és Innovációs 
Hivatal (NKFIH) elnöke volt, aki korához méltóan fiata-
los hévvel irányította a megjelentek figyelmét a terület 
fontosságára.

Bevezetésként Schwartz 
Béla polgármester ismertette 
Ajka közelmúltját, nem titkol-
va el, hogy nagy cégek csődje 
is sújtotta a várost (MAL Zrt., 
Ajka Kristály Üveggyár) ami 
miatt a nemzeti össztermék 
egy százalékát már nem sike-
rül helyben kitermelni, mint 
az korábban jellemző volt. 
Jelentős szerkezetátalakítások 
történtek, bezárt a bánya, így 
a város nehézipari centrum-
ból egyre inkább a feldolgozó- 
és az autóipar otthonává válik. 

A NKFIH elnöke előadásá-
ban sok érdekes, mondhatni 
posztulátumszerű (azaz bizo-
nyításra nem szoruló) meg-
állapítást tett. Ezek egyike, 
hogy a „gyerekeket” (értsd: 
a fiatalokat) helyben kell tar-
tani. Ennek eszközrendsze-

rét is itt kell kitalálni. Ami 
nagyon fontos: ki kell találni 
a város jövőjét is. Vagyis nem 
csak azt, hogy mi az, amit 
ma szeretnénk megvalósí-
tani, hanem azt is, hogyan 
nézzen ki Ajka tíz év múlva. 
Ennek kell aztán alárendelni 
az oktatást, az infrastruktú-
ra fejlesztési irányait, de még 
a turizmust is. Az előadó 
egy példát is mondott (mint 
kiderült, szűkebb pátriája 
Nagykanizsa, azaz Zala me-
gye). Zalaegerszegen példá-
ul az önvezető autók mellett 
tették le a voksot és azóta 
számos beruházás érkezett a 
városba, ami ezt a fejlesztési 
irányt, vagy annak támoga-
tását célozza.

A kormány – a Palkovits 
László miniszter által vezetett 

ITM irányelveit elfogadva – 
egyre több támogatást szán 
erre a területre, mármint az 
innovációt célzó projektek 
támogatására. Ma már évente 
kétszer annyit (180 milliár-
dot), mint 2018-ban.  Ennek a 
jegyében jöttek és jönnek létre 
a nemzeti laboratóriumok is, 
amelyek képesek arra, hogy 
összefogják egy-egy terület 
fejlesztőit és így a nemzetközi 
térben is figyelemre méltó tel-
jesítményre legyenek képesek.

Figyelni kell az Unió által 
megfogalmazott „hívószava-
kat” – felelte egy kérdésre az 
elnök. Ha valaki időben és 
„kicsiben” megismerkedik az 
így kirajzolódó trendekkel, 
munkája előbb-utóbb termőre 
fordul. A következő időszak-
ban az úgynevezett zöld tech-
nológiák fejlesztésének támo-
gatása kaphat az átlagosnál 
nagyobb figyelmet.

A tanácskozáson részt 
vett Navracsics Tibor, az 
Észak-Nyugat Magyarorszá-
gi Gazdaságfejlesztési Zóna 
kormánybiztosa is. Kérdése 
az volt, van-e olyan, Ajkához 
hasonló város, amit érdemes 
lenne figyelni innovációs vo-
natkozásban? Némi fejtörés 
után Komárom neve hangzott 
el, ahol akkumulátorgyár azaz 
az elektromos meghajtású au-
tók erőforrásának gyártása 
ver éppen gyökeret.

Nagyon fontos még – hang-
súlyozta az előadó-, hogy a 
különböző területek (egyete-
mek, gazdasági társaságok, 
közigazgatás, illetve politika) 
egymásra találjanak, mert 
mindegyik nagyon fontos sze-
repet játszhat az innovációs 
folyamatokban, s ha bárme-
lyik is hiányzik, az lassíthat-
ja, vagy lehetetlenné teheti a 
kitűzött célok megvalósítását.

Az innováció nem más – fe-
lelte a feltett kérdésre a hivatal 
elnöke - mint valamit máskép-
pen csinálni. Szakítva a rutin-
nal, a megszokottal, olyan ér-
téket adni egy termékhez, ami 
azelőtt még nem volt. 

L. S. 

Életmódváltás lépésről-lépésre:
az egészség nem szerencse, hanem döntés kérdése

Folytatódik a „Gyógyító 
ételek, gyógyító gondolatok” 
című előadás sorozat, mely ez-
úttal öt alkalomból áll. A szer-
vezők az életmódváltás témája 
köré csoportosítják mondani-
valójukat, melyeket kéthetente 
tárnak majd a hallgatóság elé. 
Az idei első összejövetelt ismét 
a művelődési központ aulájá-
ban tartották január 27-én.

Az előadásokon kéthetente 
lehet majd részt venni. A köz-
tes időben a Fekete István-Vö-
rösmarty Mihály Általános 
Iskolában találkozik a csapat. 
Ekkor egy-egy kötetlenebb be-
szélgetésre gyűlnek össze, hogy 
az emberi kapcsolatok gyógyító 
erejéhez kaphassanak útmuta-
tást.

Szabó Attila előadásának 
első részében összegezte a ta-
valyi „tananyagot”, melyben a 
testi-lelki egészséget, a szív- és 
érrendszeri betegségeket, az 
elhízás leküzdését, valamint a 
stresszoldás és a lelki nyugalom 
fontosságát elemezte. Kitért a 
szervezetünkben működő két-
féle biokémiai rendszerre is. Az 
elhúzódó, tartós stressz meg-
betegíti az embert, ekkor „be-
kapcsol” az adrenalin rendszer. 
Leesik a fehérvérsejtek száma, 
ezért a gyulladások, a betegsé-
gek hatványozott erővel léphet-
nek fel. (Gondoljunk csak arra, 
hogy a gyászolók igen gyakran 
betegednek meg, legyengül az 
immunrendszerük. Jó példa a 
depresszió is, amit szintén a tar-
tós stressz okozhat és ami sajnos 
sokunk életében jelen van.) Ám 
a meghitt emberi kapcsolatok, 

de még a kis kedvencek is, gyó-
gyító erővel bírnak. Az endorfin 
rendszerre hatnak: csökkentik 
a kimerültséget, a fájdalmat és 
emellett a legnagyszerűbb im-
munerősítők.

Nagyon fontos, hogy a gon-
dolkodásmód is gyógyíthat, 
de meg is betegíthet. Az élet-
mód orvoslás a táplálkozással, 
a mozgással gyógyít. Ez egy 
magyar, tudományos bizonyí-
tékokon nyugvó megközelítés, 
melynek célja a krónikus be-
tegségek megelőzése, kezelése, 
esetleg visszafordítása azáltal, 
hogy az embereknek segít az 
egészségkárosító szokásaikat 
egészségtámogató életmódra 
cserélni. Az életmód alapú or-

voslásnak az a tanácsa, hogy a 
táplálkozással, a mozgással, a 
függőségektől való szabadulás-
sal, a stresszoldással, a helyes 
pihenéssel és az emberi kap-
csolatokkal tudjuk javítani az 
egészség kibontakozását.

Az előadó egy 2015-ös KSH 
statisztikát hozott példának, 
mely szerint hazánkban a ha-
lálozási esetek 50 százaléka a 
szív- és érrendszeri betegség, 
25 százaléka pedig daganatos 
betegség. Az életmódváltás ezt 
a két nagy betegségcsoportot 
gyógyítja. Felhívta a figyelmet 
azokra a tudományos vizsgála-
tokra, melyek bebizonyították, 
hogy az állati eredetű fehérjék, 
különösen a vörös hús fogyasz-
tása egyértelműen összefüggés-
ben van a szív- és érrendszeri 
elhalálozások számával. A vörös 
húsok és a feldolgozott húsok 
fogyasztása megnöveli a vastag-
bélrák, a hasnyálmirigyrák és a 
prosztatarák esélyét. Valószínű-
leg az a probléma, hogy olyan 
anyagokkal tartósítják ezeket 
a húsokat, amelyek rákkeltőek. 
A tej és a tojás fogyasztását sem 
ajánlják hasonló indokok miatt, 
illetve az erősen feldolgozott 
táplálékokat sem. Helyettük a 
különböző növényi tejeket és a 
tofut ajánlják. A cukor és az ola-
jok használatát is érdemes lenne 
visszafogni, inkább gyümöl-
csök, vagy olívabogyó formájá-
ban vegyük magunkhoz ezeket. 
A teljes értékű növényi étrend, 
ami segíti az ember egészségét: 
gyümölcsök, zöldségek, hüve-
lyesek, olajos magvak, fűszerek. 
A B12 vitamin szedése is lénye-
ges az élelmiszerek túlzott tisztí-
tása miatt.

Az előadás végén az egészsé-
ges, édes reggelik elkészítéséhez 
kaptak gyakorlati tanácsot a 
jelenlévők, ahol fontos szerepet 
kaptak a gyümölcsök, a gabona-
félék és a magvak.

RÉ 

Birkner Zoltán nagy hévvel érvelt az innovációs folyamatok fon-
tossága mellett (Fotó: Györkös)

Szabó Attila szerint a lelki nyugalom, a felelősségvállalás saját 
életünkért és a Teremtőbe vetett bizalom az egészségünket szol-
gálja (Fotó: Györkös)

Akik elsősorban felelnek családjuk étrendjéért (Fotó: Györkös)

Júniusban ismét lesz
Magyarpolányi passió

Ajkai lakosok és a városban működő kórusok is szerepelnek 
a Magyarpolányi Passióban, amelyet az idén 28. alkalommal 
adnak elő a térségben élő amatőrök. Ebben az évben a 
szokásos időpontban, a pünkösdi ünnepkör idején mutatják 
be a színdarabot a Kálvária téren.
Tavaly a járványveszély miatt Pünkösd idején nem tudtak 
próbálni, de mivel a szereplőknek és a nézőknek is nagyon 
hiányzott, így augusztus végén Szent István ünnepéhez 
kapcsolódva mutatták be azt, a korábbi években megszokott 
sikerrel.
A 2022-es előadás első megbeszélését január 28-án 
tartották a Pajta Szállóban, Magyarpolányban. Grőber József 
polgármester, aki maga is szerepel a darabban elmondta, 
hogy a szereplőgárda összetétele szinte változatlan. Várják 
azonban még azok jelentkezését, akik kedvet éreznek 
a szerepléshez. Az idén többen jelezték, hogy szöveges 
szerepre is vállalkoznak. A polgármester javasolta, hogy 
minden szerepet ketten tanuljanak meg, ha bárki valamilyen 
okból kiesik, legyen aki pótolja.
A próbák a tervek szerint május 16-án kezdődnek, most 
többször gyakorolnak URH mikrofonnal, hogy a technika 
felhasználása is zökkenőmentesebb legyen. A passió, 
amely a világon egyedülálló abban, hogy évente előadják, 
a kulturális élményen túl a helybeliek és a kistérségben 
élők közötti kapcsolatot is erősíti. A passió köré kulturális 
fesztivált is szerveznek, amelynek első programja május 
elsején este 6 órakor Böjte Csaba atya szentmiséje lesz. 
Júniusban nyílik a Mi svábok mindig jó magyarok voltunk 
kiállítás.
Az előadások napjai: június 2 főpróba, június 
3-4-5-10-11előadás, esőnap június 6 és 12.

(ta) 
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Az ajkai Nagy László Városi
Könyvtár és Szabadidő Központ

programjai
Február 11-ig, munkanapokon 9.00-17.00 óráig, szomba-
ton 9.00-15.00 óráig tekinthető meg az Ajkai Képzőmű-
vészeti Egyesület kiállítása a művelődési központ kiállí-
tótermében.

Február 19-ig látogatható a városi múzeum nyitvatartási 
idejében az Ajkai Kisgrafika Barátok körének Üzenet haza 
című kiállítása.

Február 3-tól február 9-ig tekinthető meg a Dörmi Maci 
című macikiállítás és a hozzá kapcsolódó óvodai rajzpá-
lyázat bemutatója a művelődési központ aulájában.

Február 5-én 14.00 órától farsangi délután a Padragkúti 
Művelődési Házban.

Február 8-án 10.00 órakor bérletes gyermekszínház a 
művelődési központ színháztermében a Pegazus Báb-
színház előadásában.

Február 10-én 17.30 órakor a Gyógyító ételek, gyógyító 
gondolatok főzőkör sorozatának találkozója a művelődé-
si központ aulájában. Téma: A napfény-vitamin testi-lel-
ki gyógyereje. Mit együnk reggel? Sós reggelik készítése. 
Előadók: Szabó Attila és Frend László. Háziasszonyok: 
Szabó Attiláné, Horváth Sándorné, Illésné Varga Orsolya 
és Papp Zoltánné.

Február 17-én 19.00 órakor a Pesti Művész Színház előa-
dásában a Lili bárónő című operett tekinthető meg a mű-
velődési központ színháztermében.

A KULTIK AJKA MOZI MŰSORA

SZÍNHÁZ AJÁNLÓ

2022. február 3 – 2022. február 9.
Énekelj! 2 2D – amerikai családi animációs film, vígjáték, 
112 perc (6) - vetítési időpontok: szombat és vasárnap 
13:00.

Moonfall 2D  – amerikai-kanadai-kínai fantasztikus 
akciófilm, 120 perc (16) - vetítési időpontok: minden nap 
15:15, valamint csütörtök, szombat, hétfő, szerda 20:15 és 
péntek, vasárnap, kedd 17:30.

Rémálmok sikátora 2D – amerikai misztikus thriller, 
filmdráma, 139 perc (16) - vetítési időpontok: csütörtök, 
szombat, hétfő, szerda 17:30 és péntek, vasárnap, kedd 
19:45.

A bárónő Ajkára látogat
Szeretettel várunk minden kedves szórakozni vágyót 
február 17-én 19.00 órakor a Pesti Művész Színház Lili 
bárónő című Huszka-operettjére a művelődési központ 
színháztermébe!

A történet: Gróf Illésházy László eladja adósságát, vagyis 
ősi birtokát az iparos, bárói címét pénzért szerzett Ma-
lomszeginek, aki lányával, Lilivel, illetve annak vőlegény-
jelöltjével, Frédivel költözik a házba. Éppen akkor, amikor 
a gróf távozóban van a kastélyból, Malomszegi inasnak 
hiszi őt és felfogadja komornyiknak. Így Illésházy két le-
gyet üt egy csapásra: egyrészt megtetszik neki Lili, más-
részt egykori saját birtokán maradhat...

Olyan ismert slágerek fűszerezik ezt a kedves történetet, 
mint az Egy kis cigaretta, a Szellő szárnyán, a Gyere, csó-
kolj meg tubicám, vagy a Tündérkirálynő, légy a párom...

Szereposztás:

Lili bárónő - Fogarassy Bernadett
Gróf Illésházy László - Egyházi Géza
Bonchiday Emma grófnő - Kalocsai Zsuzsa
Bonchiday Ottília grófnő - Sáfár Anikó / Borbáth Ottilia
Báró Malomszegi - Gyurity István
Clarisse - Tunyogi Bernadett
Frédi - Czető Roland
Becsei tiszttartó - Bodrogi Attila.
Közreműködik: A színház zenekara.
Rendező: Seregi Zoltán
Jegyinformációk : jegyár: 3300 Ft, 4000 Ft.
Jegyek kaphatók a Nagy László Városi Könyvtár és Szabad- 
idő Központ információs részlegén és az interneten, a 
www.jegy.hu oldalon.

A humorista nyíltan kimondja helyetted,
amire te gondolni is alig mersz

 Aranyosi Péter, Karinthy-gyűrűs humorista, a Duma-
színház tagja, a Showder Klub egyik állandó fellépője 
ezúttal „Mesteremberek” című önálló estjével szóra-
koztatta az ajkaiakat. Péter népszerűsége vitathatatlan, 
amire abból is következtethetünk, hogy január 26-án   
megtelt rajongóival a művelődési központ színházter-
me. Műsorvezetőként pedig nem más, mint Ács Fruzsina 
humorista állt a közönség elé..

A címből kitűnik a műsor 
témája: a különböző szakmák, 
illetve azok művelőinek kifi-
gurázása. A humorista már 
többször is építkezett, így már 
bőven gyűjtött tapasztalatot e 
téren. Az átélt „kalandok” va-
lószínűleg segítették az előa-
dás sikerességét. Nem árulunk 
el nagy titkot, amikor azt állít-
juk, hogy ma az egyik legne-
hezebb feladat jó szakembert 
találni, bármilyen munkáról 
legyen is szó. Az est folyamán 
főként orvosokkal, szakácsok-
kal és építőipari munkásokkal 
kapcsolatban felmerülő kihí-
vásokról hallhattunk – hason-
ló szituációkat egyébként bár-
melyikünk átélhetett már. A 
közönség soraiban helyet fog-
laló rajongótábor egész bizto-
san bőséges tapasztalatokkal 

rendelkezett, hiszen hatal-
masakat nevetett és lelkesen 
tapsolt – ezzel is bizonyítva a 
megértést és az együttérzést. 
A mesteremberek által elkö-
vetett bakik, illetve az arra 
adott képtelen magyarázatok, 
bizonyos helyzetekben nem 
feltétlenül tűnnek viccesnek, 
ám utólag annál röhejesebbek. 
Így már nem is annyira nehéz 
nevetni az egészen.

A műsorból persze lehe-
tetlen volt kizárni a harma-
dik éve zajló pandémiát, ami 
próbára teszi – sok minden 
más mellett – mindannyiunk 
idegrendszerét. De hát milyen 
a magyar ember? Kínjában mi 
mást tehet, mint szinte sírva 
nevet, amire „nyunyókánk” 
szánalmas intelmei is jó ürügy- 
ként szolgálnak.

A felnőtteknek szóló, per-
gő stand up comedy közben 
fokozatosan vált egyre felsza-
badultabbá a hangulat. A jól 
felépített produkció végéhez 
közeledve már alig tudta kö-

vetni a közönség a következő 
poént, annyira nevetett még 
az előzőn. A szórakoztató 
műsort közös fotózással zár-
ták.

RÉ 

Ács Fruzsina és Aranyosi Péter humoristák estjére óriási volt az 
érdeklődés (Fotó: Györkös)

Az év első gyermekszínházi
előadását a Pegazus mutatta be

 A pápai Pegazus Színház lépett fel városunk mű-
velődési központjának színháztermében január 24-én. 
Előadásukat a délelőtt és a délután folyamán is láthat-
ták a gyerekek, ami két meséből állt össze: „A favágó 
kiskakas” és „A kiskakas gyémánt félkrajcárja” zenés 
bábjátékok nagy sikert arattak.

Kezdésként meghallgat-
hattuk vidám bábos indu-
lójukat, ami segítette a rá-
hangolódást a bábszínház 
különleges és varázslatos 
mesevilágára.

A kiskakas mindkét mesé-
ben győzedelmeskedett. Elő-
ször is túljárt az eszén a buta, 
gyáva rókának, aki szerette 
volna megtölteni a hasát a 
kakaskával, vagy legalább 
egy kis malachússal. Ám a 
színes tollú tarajos okosabb-
nak bizonyult a ravaszdinál. 
Hűséges volt a gazdasszo-
nyához, így nem csak meg-

tréfálta a rókát, de még tűzi-
fát is vágatott vele. Majd a 
következő történetben, mint 
ismeretes, az ellopott gyé-
mánt félkrajcárt is visszasze-
rezte a török császártól.

A bábszínház már nem 
első alkalommal járt Ajkán, 
több előadásukat is láthattuk 
korábban. Egyre kreatívabb 
színpadi megoldásokkal, 
színészi játékkal gazdagítot-
ták a produkcióikat. Bátran 
állíthatjuk, hogy felnőttek 
számára is színvonalas szó-
rakoztatást nyújtottak.

A műsort a Lázár Ervin 

Program keretében mutat-
ták be. Bábszínpadra írta, az 
előadást tervezte és rendezte 
Sarkadi Nagy László. Zenét 
hozzá Kövi Szabolcs szer-

zett. A szerepeket eljátszotta: 
Császárné Csirmaz Enikő, 
Kalocsai Veronika és Végh 
Zsolt.

RÉ 

Császárné Cs. Enikő, Kalocsai Veronika és Végh Zsolt a színpa-
don (Fotó: Györkös)

Madárvédelem és madáretetés
az óvodákban 

Ősz vége óta rendszeresen 
etetik a madarakat az óvodá-
sok. Nekik jó játék, a mada-
raknak esély a túlélésre. Az 
Ajka Városi Óvoda minden 
intézményegységének udvará-
ra helyeztek ki etetőt és itatót. 
Dr. Balatinczné Németh Mó-
nika, a Vízikék Óvoda óvoda-
vezető helyettese kérdésünkre 
elmondta, hogy örökös zöld 
óvodaként a madár- és állat-
védelem kiemelten szerepel 
a nevelési programjukban. A 
rendszeres etetés és itatás köz-
ben beszélgetnek arról, hogy 
mit szabad és mit nem szabad 
adni a madaraknak. A kicsik 
tudják, azért fontos már ősz-
szel elkezdeni az etetést, hogy 
mire megérkezik a zord, téli 
időjárás odaszokjanak. 

A foglalkozásokon megis-
merkednek a madárhangokkal 
és hogy mely madarak költöz-
nek el melegebb vidékre. Azok-

ról a fajtákról való gondosko-
dás fontos, amelyek maradnak 
és itthon telelnek. Az ovisok 
verselnek, mesélnek, énekel-

nek a témakörhöz kapcsoló-
dóan és sokat beszélgetnek a 
madarakról, a madárvédelem-
ről. Az óvodás évek alatt azt is 
megtanulják, hogy az etetéshez 
cinkegolyót, olajos magvakat, 
gyümölcsöt használnak, tilos 
a kenyér és a sós szalonna. A 
helyi Poppe+Potthoff Hungá-
ria Kft. felhívására a belváro-
si Ádám István parkban és a 
Csónakázó tó környékén he-
lyeztek ki etetőket, amelyeket a 
sétán rendszeresen felkeresnek 
és megtöltenek. Évek óta részt 
vesznek a Poppe Mentsd meg 
a madarakat című rajzpályá-
zatán. Más pályázatokra is szí-
vesen küldenek rajzokat, így a 
felkészülés során is mélyítik a 
kisgyermekek a tudásukat. 

(ta) 

A madáretetést is tanulni kell (Fotó: Gyarmati)
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Koloszár Józsefre emlékeztek a sakkozók
Már negyven éve szerveznek 

országos egyéni sakkversenyt 
Koloszár Józsefnek, a tim-
földgyár laboratóriumának a 
vezetőjének az emlékére, aki 
szabadidejében sakkozott és 
az Ajka Városi Sakk Szövetség 
elnöke volt.

Idén 39. alkalommal hirdették 
meg a villámversenyt, amelyet 
annak idején nagyon szívesen 
játszott Koloszár József. A svájci 
rendszerben megrendezett via-
dalt 2x10 perces időben játszák. 
Ezt a nagyon izgalmas, változa-
tos versenyt minden évben az 
ajkai sakk tekintély halálának 
(1982. január. 21.) az évforduló-
jára írják ki a helyi rendezők.

A verseny főszervezője Czing-
ler Sándor nemzetközi verseny-
bíró és Kaufmann-né Géczi 
Beáta volt. Idén a versenybírói 
feladatokat is ők látták el Klu-
csik Nikolettel kiegészítve. Az 
idei csatában, amely nagyon jó 
hangulatban zajlott, végül 44-en 
indultak el.

Már senki sem lepődött meg 
azon, hogy 2022-ben is Egresi 
Máté 23 éves FIDE mester nyerte 
meg a viadalt 9,5 ponttal. Máso-
dik Kosztolánczi Gyula 62 éves 
tapolcai FIDE mester 9 pontot 
megszerezve, harmadik helye-
zett Domonkos Dániel 33 éves 
veszprémi versenyző lett 8 pon-
tot gyűjtve. További helyezettek: 

negyedik Jónás Zsolt veszprémi, 
ötödik Kasnya Péter tapolcai, 
hatodik Kurics László pápai sak-

kozó. Különdíjat kapott Kissné 
Simon Bernadett, Kisházi István, 
Paksa Rudolf, Bognár Ferenc 

Máté, Somogyi Barbara és Kiss 
Bence. A legidősebb versenyző-
ként Szabó Vilmos (88 éves), a 

legfiatalabb indulóként Somogyi 
Diána (8 éves) vehetett át jutal-
mat. Cs.B.É. 
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Városi hetilap. A lapot alapította Ajka Város Önkormányzata.

Az év első tétmeccsén
a hajrában kapott ki az FC Ajka

 A siófoki Városi Stadionban lépett pályára hosz-
szas szünet után az FC Ajka, a BFC Siófok vendégeként a 
Merkantil Bank Liga 21. fordulójában. A Somogy megyei 
alakulat a 8., míg a Veszprém megyei gárda a 11. helyről 
várta az összecsapást. Az eredmény realitásából kicsit 
levonhat a meccs alatt is tomboló szélvihar.

A csapatokat nem nagyon 
érintette a téli átigazolási idő-
szak, így a szurkolók új játé-
kosokra nem kaphatták fel a 
fejüket. A találkozó első hely-
zetére 9 percet kellett várni, 
ekkor Eördögh adott labdát 
Horváth Péternek, aki 8 mé-
terről a kapu mellé gurította 
a játékszert. Három perccel 
később ismét a hazaiak veszé-
lyeztethettek, a lövés sikeres-
nek is bizonyult egy kis ideig, 
de a partjelző lest jelzett, így 
Eördögh gólját érvénytelení-
tette a játékvezető.

A 19. percben Tar Zsolt 
buktatta a hazaiak támadóját 
a tizenhatoson belül, a játék-
vezető határozottan a bünte-
tőpontra mutatott. A megítélt 
büntetőt Elek Bence végezte 
el, aki kíméletlenül kilőtte a 

bal alsó sarkot. Horváth Dá-
niel érezte az irányt, azonban 
menteni nem tudott. A tópar-
tiaknál nem tarthatott sokáig 
az öröm, a 25. percben Gaál 
Bálint verte át Jagodicsot, majd 
passzolt Szarka elé, aki igazí-
tás után a kapu bal alsó sar-
kába lőtte a labdát, 1-1. A 35. 
percben Gaál kapott sárgala-
pos figyelmeztetést, miután 
földre küldte Polényit.

A második játékrészre Kis 
Károly kettőt cserélt, Csizma-
dia illetve Lehoczky maradt az 
öltözőben, helyükre Sejben és 
Vizler érkezett a gyepre. A 63. 
percben Krausz Raul kapott 
sárgalapos figyelmeztetést 
Gaál buktatásáért. A 75. mi-
nutumban az ajkai gólszerző 
Szarka Ákos is megkapta a 
maga sárgáját, reklamálásért. 

A 88. percben Balogh adta be 
élesen a labdát, a vendégek ek-
kor még tisztázni tudtak, de 
egy kavarodás következtében 
a frissen beállt Nikházi 13 mé-
terről a kapu baloldalát vette 
célba, sikerrel. 2-1.

A vendég együttes próbált 
küzdeni az egy pontért, azon-
ban újabb gól már nem szüle-
tett a találkozón. BFC Siófok- 
FC Ajka 2-1.

Domján Attila: – A körül-
mények miatt szakmailag 
nehéz értékelni a mérkőzést. 
Többet tettünk a győzele-
mért, mert szereztünk négy 
gólt, igaz, csak kettőt adtak 
meg.

Kis Károly: – A hazaiak job-
ban használták ki az orkáne-
rejű szelet, és a végén eldön-
tötték a mérkőzést.

BD 

Szarka Ákos, az FC Ajka Dél-Koreát megjárt ásza itt éppen a so-
roksári védőket fűzi be (Fotó: Kovács Ivett)

Mindent megnyertek
az asztaliteniszezőink 

Kiváló kezdet: 3 nap 4 mérkőzés, 4 győzelem, 12 pont, 100 szá-
zalékos teljesítmény. Az asztalitenisz női extraliga 2022-es tava-
szi fordulójának első mérkőzésén, amelyet január utolsó hétvé-
géjén tartottak Budapesten, taroltak a lányaink. Az Ajkai Aszta-
litenisz SE extraliga (AASE) csapatának tagjai, Peterman-Varga 
Tímea, Hepke Johanna, Czeglédi Szilvia és az ajkai ifjú remény-
ség Kiss Csenge kiváló felkészülésről tett bizonyságot. Pénteken, 
január 28-án délután zajlott az első meccs, aminek eredménye 
Hufbau-Akker PVSE Soltvadkert – AASE 3:6.

Ősszel Soltvadkert ellen döntetlent játszottak, most nagyon 
akarták a győzelmet. Sikerült is, igaz kevésen múlott. Peter-
man-Varga 2, Czeglédi és Hepke 1-1 meccset nyert, azt követően 
kissé megtorpantak a lányok, de Czeglédi győzelmével a csapat 
is nyert. 

A szombat délelőtti meccs az AASE – Szekszárd AC 6:4 lett. 
A győzelem értékét növeli, hogy a szekszárdiak nagyon erősek 
voltak, ezért nem kevés drukkal indultak neki a mérkőzésnek. A 
nagy csatában az ellenfél már 2:1-re vezetett, de fordult a kocka, 
és az ajkaiak megszerezték a győzelmet.

Szombaton délután sikerült megismételni ugyanezt az ered-
ményt. AASE – Club Aréna Győr 6:4. 

Vasárnap délután a Kanizsa Sörgyár SE csapata ellen aztán 
„laza” 6-1 arányú győzelmet arattak a lányaink. 

(ta) 

Peterman-Varga Tímea, mögötte Szabó Zsuzsanna edző, Kiss 
Csenge, Hepke Johanna, Ughy Zoltán vezető edző, Czeglédi Szil-
via  (Fotó: AASE)

Még egyszer a kosárlabda gyakorlócsarnokról
Az ajkai sportélet újabb kor-

szerű csarnokkal gazdagodott, 
ugyanis február elsejétől hiva-
talosan is használatba vehetik 
a kosarasok illetve a Bánki Do-
nát Intézményegység tanulói is.

 A beruházást a Szent Pál 
Akadémia Hit Sportegyesület 
(SZPA-HSE) az Emberi Erő-
források Minisztériumának 
(EMMI) támogatásával és a 
Magyar Kosárlabdázók Or-
szágos Szövetsége (MKOSZ) 
által jóváhagyott TAO-forrás-
ból valósította meg, több mint 
550 millió forintból. Az Ajkai 
Sportváros Nonprofit Kft., a 
SZPA-HSE és Ajkai Kosárlabda 
utánpótlás egyesület szakmai 
együttműködésében üzemel-
tetett kosárlabda csarnok több 
mint 1700 négyzetméteren ad 
teret a helyi kosár életnek.

Megkeresésünkre Geri Gyu-
la a Sportváros Nonprofit Kft. 
ügyvezető igazgatója elmond-
ta, az új létesítményt tanítási 

időben a Bánki diákjai fogják 
igénybe venni, majd a délutáni 
órákban a Sportváros sportolói. 
A csarnokban jelenleg nincs ki-
alakított nézőtér, de ezt hamaro-
san mobil lelátókkal megoldják. 
Az ügyvezető igazgató továbbá 
kiemelte azt is, hogy a kosaras 
utánpótlás nevelés mellett, más 
sportág játékosai is várhatóan 
igénybe veszik az épületet. Az el-
következendő időszakban pedig 
a Városi Sportcsarnok, amely 

eddig otthont adott a Bánkis 
testnevelés óráknak, kizárólag a 
kézilabdások terepe lesz. Persze 
kérdéses, hogy meddig, ugyanis 
a Sportcsarnok a közeljövőben 
egy teljes ráncfelvarráson, kor-
szerűsítésen esik majd át. Az 
átalakítás fedezete már adott, de 
a kivitelezés kezdésének pontos 
dátuma még nem ismert. 

Ajkán jelenleg több mint száz 
gyermek tartozik a kosarasok 
utánpótlás nevelésébe. 2016 óta 

rohamosan fejlődik városunk-
ban a kosárlabda iráni érdek-
lődés, és ez eredményekben is 
meglátszik. A felnőtt női kosár-
labda együttes az NB I/B-ben 
menetel, és a tabella élmezőnyé-
ben foglal helyet. A 2021/22-es 
szezon első tíz bajnoki mérkő-
zéséből nyolcat sikerrel is vett. 
Így az új létesítmény még job-
ban hozzájárulhat a kosársport 
népszerűsítéséhez Ajkán.

BD 

A kosárlabda gyakorlócsarnok a Semmelweis utca és a Mikes Kelemen utca sarkán
 (Fotó: Gyarmati)

Eredményesen szerepeltek
az ajkai judósok

Január 29-én rendezték meg Győrben az év első 
ifjúsági cselgáncs szezonnyitó viadalát. Az országos 
rangsorversenyen 45 egyesület 177 judósa lépett tatamira, 
az F.T. Diák Judo Club Ajka három versenyzővel képviseltette 
magát. Kertai Gábor edző tanítványai a remek edzésnek 
köszönhetően rendkívül jól szerepeltek. A még serdülő 
Kertai Kíra a 40 kilogrammosok mezőnyében az előkelő 
második helyen zárt. Szabó Barna is serdülőként vágott 
bele a küzdelmekbe, ő szintén remek teljesítménnyel az 5. 
helyen végzett a 42 kg-os mezőnyben. A 63 kilogrammosok 
között volt még ajkai érdekeltség, ott Kertai Réka harcolt 
ki magának egy szépen csillogó bronzérmet. 

bd 

Több fiatal is tapasztalatot szerzett a viadalon (Fotó: Györkös) Balra a későbbi győztes, Egresi Máté (Fotó: Györkös)



ASZ 8 2022. FEBRUÁR 4.

Lapszél

Az ügyeleti idő: 20-22 h-ig tart*

február
3-án KÍGYÓ GYÓGYSZERTÁR Frankel L u. 16.
4-én PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Fő u. 66.
6-án SEMMELWEIS PATIKA Semmelweis u. 2.
7-én GYÖRGY GYÓGYSZERTÁR Alkotmány u. 20
8-án HORIZONT PATIKA Szabadság tér 10.
9-án KÍGYÓ GYÓGYSZERTÁR Frankel L u. 16.
10-én PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Fő u. 66.
11-én SEMMELWEIS PATIKA Semmelweis u. 2.
12-én GYÖRGY GYÓGYSZERTÁR Alkotmány u. 20
13-án HORIZONT PATIKA Szabadság tér 10.

*Az adatok tájékoztató jellegűek

ÜGYELETES GYÓGYSZERTÁRAK

Menyegző Ajkán
Házasságot kötöttek: Far-
kas Dezső és Pinkova Ni-
kolett 2022. 01. 21-én, Kör-
mendy Dezső és Huszics 
Nikolett 2022. 01. 21-én, 
Keszei Csaba és Barta Kor-
nélia Szabina 2022. 01. 25-
én, Brunner Bálint és Sza-
bó Daniella Margit 2022. 01. 
29-én.

Változás
a helyi közlekedésben
2022. január 31-től változás 
állt be a helyi tömegköz-
lekedésben a 4-es számú 
autóbusz vonalon. Az útvo-
nal: Tesco – Móra Ferenc u. 

– Hild park – Tesco. A 8:00-
kor és 10:00-kor induló já-
ratok Ajka, Vasútállomás 
érintésével közlekednek. 
Részletes menetrendek: 
www.volanbusz/ajka

Meghosszabbították
Ajkán
az ingyenes lakossági par-
kolási bérletek visszaiga-
zolásának határidejét. A 
január 31-ig beérkezett 
regisztrációjával kapcsola-
tos visszaigazolások, leg-
később február 15. napjáig 
kerülnek kiküldésre. Ezen 
igénylések után a türelmi 
időszak szintén meghosz-
szabbodik február 15-ig.

KERTÁPOLÓ

Háziorvosi ügyelet
Az ügyelet címe: Ajka-Padragkút, Iparos u. 8. Tel.: 
88/412-104. Csak telefonos bejelentkezést fogadnak, 
és a helyszínen csengetéssel kell jelezni az érkezést! A 
váróteremben egyszerre két fő tartózkodhat, és tartani 
kell a 2 méteres védőtávolságot. A rendelőbe való 
belépéskor szájmaszk használata kötelező!

Téli meglepetés: szüret a kertben
Az elmúlt hetek havazása és 

a zord hideg, nem éppen volt 
ideális a kertészkedéshez. De 
hiába csökkent a kinti hőmér-
séklet, vannak akik még most 
sem szeretnének búcsút inte-
ni szeretett kertjüknek. Ezek 
azok az emberek akik még a 
télből is megpróbálják a leg-
többet kihozni. Bár most ve-
teményezni, ültetni nemigen 
lehet, ám mégis van pár olyan 
növény amit  ilyenkor is beta-
karíthatunk.

Nem is hinnénk, hány olyan, 
ősszel vetett zöldség van, ami-
nek nem számít a hideg, így 
egész télen szedhetjük a ízletes 
termését. Ez azért is jó mert 
ilyenkorra már mindenki ki 
van éhezve a frissre, és így 
tudjuk a zöldségéhségünket 
is csillapítani. Nem mellesleg 
egészséges, vitamindús, amire 
igencsak szükségünk van.

De mit is találunk ilyenkor 
a kertben? A következőkben 
egy rövid kertmustrára hívom 
az olvasókat. Az egyik ilyen, 
amit szinte mindenkinél fel-
lelünk, az a bimbóskel. Sokan 
szeretik sülve vagy főve, eset-
leg rakottan ezt a sokoldalú-
an elkészíthető, egész télen 
szedhető zöldséget. Külön-
legeségét az adja, hogy a tél 
folyamán alakul ki édeskés 
aromája, ami miatt olyan sze-
rethető. Mivel évelő, így telje-
sen téltűrő, és egész februárig 
szedhetjük – persze ha jut be-
lőle. Nálam nagyon szeretik 
a nyuszik is, ezért különösen 
vigyázni kell rá, hogy ne jus-
sanak a kelbimbó közelébe.

A másik ilyen növény, ami-
nek meg sem kottyan a hideg, 
az a káposzta. Az aromája 
csak az első fagyok után ala-
kul ki, sőt, van olyan fajta, ami 
minél tovább marad a földben, 
annál édesebb. Sütve, párolva, 
vagy savanyítva kész vitamin 
bomba. 

Sok alapanyagot megtalá-
lunk még a téli földben egy jó 
kis zöldségleveshez is. A kara-
lábé egész télen szüretelhető, 
ahogyan a petrezselyem és a 
sárgarépa is. Sokan használ-
nak a húsleveshez petrezse-

lyem helyett paszternákot. Ez 
az értékes fűszernövény szin-
tén a fagytól kap édes fűszeres 
ízt, amitől igazán különleges 
és egyedi aromájú lesz. 

De szedhetünk csicsókát, 
téli sarjadék hagymát és sa-
látaféléket is. Nálam a brok-
koli is egész télen hozta apró 
mellékrózsáit. Ezért, hogy ne 
vesszen kárba, leszedtem és 
finom brokkoli szendvicskré-
met csináltam belőle. Gyor-
san elkészül és pirítósra igazi 
különlegesség. Így készült: 
a brokkoli rózsákat pár perc 

alatt sós vízben megfőzzük, 
majd leszűrjük. Robotgép-
ben, ízlés szerint hagymával, 
fokhagymával, sóval, borssal 
és egy kis olívaolajjal kenhe-
tővé turmixoljuk. Aki szereti 
a csípős ízeket, az bátran ad-
hat hozzá egy kis csili szószt 
is. Feldobható még egy kis 
főtt tojással és reszelt sajttal. 
Pár perc alatt készen van, és 
ez a harsány zöld szereplő a 
tányéron minden étkezést fel-
vidít.

F. P. T. 

Eriknek, a lógófülű kosorrú nyuszinak elnézik, ha dézsmálja a termést (Fotó: Futó)

Gaál Zsóka rovata
Sakkozz velem!

Ugye nem unjátok még a fej-
törőket? Én egyszerűen odava-
gyok a játékokért. A sakk és a 
logikai feladványok természe-
tesen a szívem csücskei, de jö-
hetnek a rejtvények, sudokuk, 
a társasjátékok, vagy éppen a 
szabaduló szobás kihívások is. 
Tudtátok, hogy utóbbit online 
is lehet játszani? Ezek mindig 
feltöltenek és segítenek, hogy 
új nézőpontból láthassam 
a megoldandó feladatokat. 
Akárcsak a nektek szánt felad-
ványok, amelyek szintén a ki-
kapcsolódást és a játék örömét 
erősítik, ezért már küldöm is 
az újabb fejtörőt mindannyi-

unk szórakoztatására! Világos 
indul és a második lépésben 
mattot ad! Kérdés hogyan?

(Fotó: Györkös)

Családbarát munkahely kerestetik
Egyik olvasónk azzal a kéréssel fordult 

hozzánk, hogy derítsük fel, hány család-
barát munkahely működik városunkban.  
Állítása szerint több anyukát is ismer, aki 
egyszerűen nem talál olyan munkahelyet, 
ahová például 8 órára lehetne bejárni. 
Már pedig ez azoknak, akik egyedül lát-
ják el reggel a gyerekeiket gondot jelent(e-

ne ha lehetne) az is, hogy 5 órakor már az 
óvoda kapujában legyenek, nem beszélve 
a picik szükségtelen vegzálásáról.

Az egyik érintett azt javasolja, hogy ír-
janak petíciót és gyűjtsenek aláírást, bár ő 
is kételkedik abban, hogy sikerülne „cím-
zettet” találni a tiltakozó akcióhoz.

Olvasónk úgy véli, hogy ha van is egy-

két cégnél ilyen lehetőség, hamar betölti 
valaki az állást. „Egyszerűen itt élünk egy 
elvileg modern, segítőkész világban, ami 
sajnos nem igazán látszik…”

A magunk részéről utána járunk a té-
mának és felderítjük, hol, miért és hogyan 
gondolkodnak erről a kérdéskörről…

(ASZ) 

HIRDESSEN AZ AJKAI SZÓBAN!
Tarifáinkról az ajkaimediakft.hu 

oldalon tájékozódhat
Keretes hirdetés 80,- Ft / mm-től

Apróhirdetés már 700,- Ft / 20 szótól

Hirdetésfeladás, információ:

ajkaimediakft@gmail.com 
Tel.: 06-88-750-550
Hirdetési lapzárta:
minden hétfőn 12 órakor.


